
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 45/2024

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI DOCENTE E TUTOR
PER LO SVOLGIMENTO DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO - WORKSHOP
PEDAGOGICI DI GIUGNO 2024:

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation
EU -  Missione 4:  Istruzione e  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento dell’offerta  dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – D.M. 66 del 12
aprile  2023 -  Titolo  del  progetto:  “Navighiamo il  Futuro”  CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-
32998 CUP: J64D23002720006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi»;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in
materia di  pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art.  11 («Codice
unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTA la legge provinciale 6 agosto 2007, n. 5, con particolare riferimento agli
articoli  22,  23  e  24,  che  disciplinano  la  competenza  degli  organi
all'adozione dei rispettivi atti;

VISTO il  Codice di  comportamento dei  dipendenti  della  Provincia  autonoma di
Trento,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  provinciale  18  luglio
2014, n. 1217, in particolare l’articolo 7 “obbligo di astensione” in situazioni
di conflitto di interessi;

VISTO il  Decreto  del  presidente  della  provincia 12 ottobre 2009,  n.  20-22/Leg
“Regolamento sulle modalità di  esercizio dell'autonomia finanziaria delle
istituzioni  scolastiche  e  formative  provinciali  (articolo  16  della  legge
provinciale 7 agosto 2006, n. 5);

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole
finanziarie  applicabili  al  bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i
regolamenti  (  U  E  )  n.  1296  /  2013,  n.  1301/2013,  n.1303/2013,  n.
1304/2013, n.  1309/2013, n.  1316/2013,  n.  223/2014, n.  283/2014 e la
decisione  n.541/2014/UE  e  abroga  il  regolamento  (UE,  Euratom)  n.
966/2012;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220

icts-26/04/2024-45 - Determinazione del dirigente scolastico



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»

DETERMINA

Art. 1 (Costituzione della Commissione)

a) È nominata,  ai  sensi  dell’Avviso  di  selezione  di  cui  alla  determinazione  det.  13  del
23/01/2024 la Commissione ai  fini  della  valutazione delle domande di  partecipazione
pervenute. La Commissione è costituita come segue:

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



b) Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della
Commissione, TONDINI PAOLA.

c) I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

d) Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La  Commissione  di  cui  all’articolo  1  del  presente  Decreto  esamina  le  domande  di
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di
cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul
sito  dell’Istituzione  Scolastica  nell’apposita  sezione,  ai  sensi  della  normativa  sulla
trasparenza. 

Articolo 3 (Convocazione) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 26/04/2024 alle
ore 11.00presso i locali della Dirigenza presso l’ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "Rita
Levi Montalcini" - Via IV Novembre, 35/1 - 38121 Gardolo (Trento)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Nicola Parzian

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce  Copia
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,  predisposto  e  conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3
bis e 71 D.Lgs 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993).

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220


		2024-04-26T09:29:41+0200
	Nicola   Parzian




